
MUNICÍPIO DE TOLEDO 
           Estado do Paraná 

 
 

 PORTARIA Nº 58, de 12 de março de 2015 
 

Homologa o resultado final do Concurso Público 
nº 02/2014. 

 
 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o que 
dispõem os artigos 9º e 11 do Regulamento Geral de Concursos, aprovado pelo 
Decreto nº 265/2003 e suas alterações, e o Edital de Concurso Público nº 
02/2014 e suas alterações, 
 
 
 R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º – Fica homologado o resultado final do Concurso 
Público destinado à contratação de empregados públicos no emprego de Agente 
Comunitário de Saúde no serviço público municipal de Toledo, realizado nos 
termos do Edital nº 02/2014, consoante listagem anexa, que passa a fazer parte 
integrante desta Portaria. 
 
 Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 
 
 
 GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
TOLEDO, Estado do Paraná, em 12 de março de 2015. 
 
 

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT  
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO 

 
 
 

MARINES BETTEGA 
SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

Publicação: Jornal O PARANÁ, nº 11.856, de 13/03/2015, e no 
                     ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO, n º 1.209, de 13/03/2015 



MUNICÍPIO DE TOLEDO 
           Estado do Paraná 

 
 

RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 02/2014  
 

CLASS INSC NOME CARGO 

NOTA 

PROVA 

OBJETIVA 

PROVA 

FISICA 

NOTA 

FINAL 

1 3893 DION LENON FILHO FERREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Europa 7,00 15,00 7,00 

2 2280 CLEUSA FERREIRA LEITE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Europa 6,50 14,00 6,50 

3 1740 CLEMAIR APARECIDA SIMÃO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Europa 6,50 13,00 6,50 

4 2922 RODRIGO CRISTIANO OLIVEIRA DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Europa 6,50 12,00 6,50 

5 1893 CLEUSNIRA DA SILVA EUGENIO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Europa 6,25 11,00 6,25 

1 1755 MARCIANA ALEXANDRE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Panorama 6,75 15,00 6,75 

2 4248 SIMONE REIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Panorama 6,50 13,00 6,50 

3 1764 VERA LUCIA ALEXANDRE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Panorama 6,25 15,00 6,25 

4 2320 SIRLEY ILDEBRAND GIL AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Panorama 6,00 15,00 6,00 

5 1848 ANA KATIA CASTRO BEZERRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF Panorama 6,00 12,00 6,00 

1 689 SIMONE NEJITAILENKO QUADRADO DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF São Francisco 7,50 13,00 7,50 

2 2083 MARILDA APARECIDA FERREIRA DHEIN AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF São Francisco 6,75 13,00 6,75 

3 3058 ELISETE CRISTIANE HETTWER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF São Francisco 6,75 13,00 6,75 

4 1424 NATALIA RIBEIRO DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF São Francisco 6,75 13,00 6,75 

5 531 SUELI BARROSO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF São Francisco 6,25 12,00 6,25 

1 1937 MARIA DE FATIMA SOUZA COELHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Centro de Saúde 7,50 11,00 7,50 

2 2061 ADAIANE ROBERTA K OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Centro de Saúde 6,00 12,00 6,00 

3 1391 ANNA PAULA DE LIMA MATTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Centro de Saúde 5,75 12,00 5,75 

4 1879 TAMIRES AYACO ROMANO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Centro de Saúde 5,50 15,00 5,50 

1 1203 MARIZETE REGINA FELINI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Cezar Parque/Bressan 6,00 13,00 6,00 

2 3857 MICHELE APARECIDA CARDOSO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Cezar Parque/Bressan 5,50 12,00 5,50 

3 3628 NADIR ANTUNES DE LARA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Cezar Parque/Bressan 5,25 15,00 5,25 



MUNICÍPIO DE TOLEDO 
           Estado do Paraná 

 
 

1 2127 DEBORA REGINA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 7,00 11,00 7,00 

2 2578 FRANCIELI REGINA MACHADO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 6,75 12,00 6,75 

3 2197 ADRIANA DE BASTIANI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 6,50 15,00 6,50 

4 3977 FABIANE JESUS VAZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 6,25 12,00 6,25 

5 3160 LUCAS EDUARDO ALVES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 6,25 15,00 6,25 

6 3607 JOCICLEI PINHEIRO DA COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 6,00 13,00 6,00 

7 3961 OLAIR JOSE GOMES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 6,00 11,00 6,00 

8 2446 MARCELO PEREIRA LOPES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 5,75 14,00 5,75 

9 4270 LUCIANO DOSSO ALMEIDA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 5,75 11,00 5,75 

10 4346 JOSELIA ALICE DE MEDEIROS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 5,00 11,00 5,00 

11 3005 LUCIMAR DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 5,00 13,00 5,00 

12 1843 MARIA F. ROCHA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Concórdia 5,00 13,00 5,00 

1 3398 EDINEIA PEREIRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Coopagro 7,75 14,00 7,75 

2 1374 FERNANDO APARECIDO DE MELLO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Coopagro 7,00 15,00 7,00 

3 3258 ANA PAULA DE OLIVEIRA SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Coopagro 6,75 12,00 6,75 

4 2017 ELISANGELA FERREIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Coopagro 6,50 15,00 6,50 

1 3068 MAYARA ARIELLI SILVA VIEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Dez de Maio 6,00 13,00 6,00 

2 1700 DILENIR APARECIDA CORREA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Dez de Maio 5,00 15,00 5,00 

1 984 PAMELA GUIMARAES DA COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 8,50 14,00 8,50 

2 570 PATRICIA LIBORIO DOS SANTOS DE LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 8,00 11,00 8,00 

3 2020 LILIAN FATIMA KONIG AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 7,25 12,00 7,25 

4 775 LUCIANA DAS GRAÇAS VEIGA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 7,25 12,00 7,25 

5 2146 GUSTAVO GUILHERME SCHNEIDER AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 7,00 12,00 7,00 

6 1794 LUCAS GUILHERME KUNST KROETZ WOLFART AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 7,00 15,00 7,00 

7 653 SOLANGE FERREIRA DA COSTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 6,75 14,00 6,75 

8 2869 JULIANE SUELEN DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 6,75 12,00 6,75 



MUNICÍPIO DE TOLEDO 
           Estado do Paraná 

 
 

9 732 EVERTON CHAVES MARIA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 6,75 11,00 6,75 

10 1295 ELISANE KAROLINE DOS REIS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 6,25 12,00 6,25 

11 3219 NILSON AFONSO DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 6,00 14,00 6,00 

12 1548 SUSAN NUNES DE CARVALHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 6,00 11,00 6,00 

13 3752 DANIEL NASCIMENTO SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Fachini 6,00 14,00 6,00 

1 2767 EVERTON LUIZ DALPIAZ AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Pancera 8,00 15,00 8,00 

2 1722 ROSEMARY MORAES DO NASCIMENTO DORR AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Pancera 7,00 14,00 7,00 

3 4262 OSEIAS SOARES DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Pancera 6,75 11,00 6,75 

4 3848 VALERIA MARTINS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Pancera 6,75 12,00 6,75 

5 602 VIVIANE INES ALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Pancera 6,00 15,00 6,00 

6 1005 KARLA FERNANDA RAMOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Pancera 5,75 14,00 5,75 

7 2563 APARECIDA ELIANE BEZERRA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Pancera 5,50 15,00 5,50 

8 3494 FRANCIELE DE SOUZA VISINOSKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Pancera 5,50 11,00 5,50 

9 644 DIEGO JUNIOR STROPARO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Pancera 5,50 12,00 5,50 

1 1068 POLIANA IZABEL PIMENTA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Porto Alegre 7,75 14,00 7,75 

2 1413 SARA DE SOUZA PERCIGILI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Porto Alegre 7,00 12,00 7,00 

3 590 LUAN HENRIQUE MENONCIN DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Porto Alegre 6,75 15,00 6,75 

4 1852 ALINE REZENDE SALLES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Porto Alegre 6,50 12,00 6,50 

5 4196 ANDRELIZE DA ROSA DULLIUS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Porto Alegre 6,25 14,00 6,25 

6 2541 PAULO GIOVANNI DA SILVA DUTRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Jardim Porto Alegre 6,25 15,00 6,25 

1 1714 ELEDICE DO NASCIMENTO RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Maracanã 7,25 12,00 7,25 

2 1654 PATRICIA PLACIDO DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Maracanã 7,00 12,00 7,00 

3 3427 TERESINHA MARASCHINI DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Maracanã 6,75 11,00 6,75 

4 391 ARIANI DE SOUZA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Maracanã 6,25 14,00 6,25 

1 3497 ANDREZA TAMIRES FERREIRA DONASSOLO TAVELA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 8,00 13,00 8,00 

2 3500 EDERSON LUIZ TAVELA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 6,75 12,00 6,75 



MUNICÍPIO DE TOLEDO 
           Estado do Paraná 

 
 

3 2398 ANA PAULA HELDT AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 6,25 12,00 6,25 

4 1305 NELI TEREZINHA PAVAN TAVELA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 6,00 12,00 6,00 

5 2782 IRENE RENI SAUER SCHMIDT AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 5,75 12,00 5,75 

6 3459 ROSANI KLEIN REINKE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 5,75 13,00 5,75 

7 1676 JULIANA NATALIA ROSINKE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 5,75 11,00 5,75 

8 3756 NILZA DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 5,50 12,00 5,50 

9 1641 VIVIANE LEMOS DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 5,50 12,00 5,50 

10 408 MARIA ELIETE DOS SANTOS AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Novo Sarandi 5,25 11,00 5,25 

1 888 ELAINE APARECIDA DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Pioneiro 7,25 14,00 7,25 

2 4111 ODAIR JOSE LUNCA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Pioneiro 7,00 11,00 7,00 

3 449 CRISTINA DA COSTA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Pioneiro 6,50 13,00 6,50 

4 3117 ROSELY FIDELIS DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Pioneiro 6,25 11,00 6,25 

5 1220 GEOVANIA  CRISTINA FEROLDI ALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Pioneiro 6,00 14,00 6,00 

6 1696 JUCIANA FILIPPI RADEMAH AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Pioneiro 5,75 12,00 5,75 

7 1885 PAULO SERGIO DE FREITAS ALVES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Pioneiro 5,75 14,00 5,75 

1 3333 NOEMIA ESMICELATO ANDRADE AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Santa Clara IV 7,25 13,00 7,25 

2 2078 LUCINEIA DE SOUZA CARVALHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Santa Clara IV 6,75 12,00 6,75 

3 2779 LIANE KARNOSKI AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Santa Clara IV 6,50 12,00 6,50 

4 658 GESLAENE RODRIGUES DA SILVA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE UBS Santa Clara IV 6,50 11,00 6,50 

 


